Mikaela Oliveira Cabral Pregoeira do município.

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2021 -PMBC/MA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento, menor preço por item, nos termos da Lei nº 10.520/2002, do Decreto nº 10.024/2019, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93. Objeto: contratação de empresa para aquisição de veículo novo 0 km, tipo micro-ônibus, para transporte diário dos alunos matriculados no ensino público deste município para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Barra do Corda-MA. A abertura ocorrerá día 10 de junho às 09h:00min. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no horário de 08h00minh as 12h00minh ou no sitio do Tribunal de Contas do Estado - TCE - MA e na plataforma da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil, através do sitio www.bll.org.br. Barra do Corda - MA, 25 de maio de 2021. Publique-se.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26/2021 -PMBC/MA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento, menor preço por lote, nos termos da Lei nº 10.520/2002, do Decreto nº 10.024/2019, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço terceirizado de profissionais médicos para suprir as demandas da secretaria municipal de saúde de Barra do Corda-MA. A abertura ocorrerá dia 10 de junho às 11h;-00min. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no horário de 08h00minh as 12h00minh ou no sitio do Tribunal de Contas do Estado - TCE -MA e na plataforma da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil, através do sitio www.bll.org.br. Barra do Corda - MA, 25 de maio de 2021. Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral Pregoeira do município.

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2021 – PMBC/MA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda – MA, torna público a REVOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL nº. 04/2021, que tem por objeto a Recuperação das ruas deste municipio de Barra do Corda-MA, onde for verificada a necessidade dos serviços da "Operação tapa buracos", conforme art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e parecer da assessoria jurídica da CPL. Barra do Corda (MA), 25 de maio de 2021. Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral Pregoeira do municipio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO; TOMADA DE PREÇOS 002/2021. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Brejo, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, licitação na modalidade Tomada de Preços, no regime de Execução Indireta, Empreitada por preço Global, disputa por Lote, tipo menor preço, que tem como objeto a Implantação de Sistemas Simplificados de Abastecimento de Água nos Povoados Santa Alice, Lameiro e Pacoti, no município de Brejo/MA, no dia 17 de junho de 2021, as 14:00hrs (horário de Brasília) na sala da Comissão Permanente de Licitação no Prédio da Prefeitura Municipal de Brejo. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Luís Domingues, nº 95, Centro, Brejo/MA, atendimento das 08:00 as 12:00hs, demais informações pelo Telefone (98) 3472-0019. Brejo — MA, 24 de maio de 2021. Nayara Maria Soares da Costa — Presidente - CPL / Brejo/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/ MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 -SRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio da Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de empreitada por preço unitário e fornecimento, tendo por objeto a Formacão de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção de Veículos com fornecimento de peças para veículos automotores de Bom Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 14 de junho de 2021, às 10h00min (Dez horas) - horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição dos interessados nos sites: www.bomjardim.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomiardimepl@gmail. com. Bom Jardim/ MA, 25 de maio de 2021. Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 - SRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio da Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de fornecimento, tendo por objeto a Formação De registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos e peças de máquinas agrícolas para suprir as necessidades do município de Bom Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 14 de junho de 2021, às 11h00min (Onze horas) - horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição dos interessados nos sites: www.bomjardim.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com. Bom Jardim/ MA, 25 de maio de 2021. Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS - MA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PRE-ÇOS nº 005/2021. A Secretaria Municipal de Administração de Bom Jesus das Selvas/MA, torna público que em razão de erros identificados nas quantidades apresentadas no Projeto Básico da citada licitação, houve-se a necessidade de alteração do mesmo, que por vez altera a confecção das propostas de interessadas ao objeto. Portanto, em cumprimento ao princípio da publicidade e da isonomia, fica determinado que a abertura inaugural da sessão será realizada no día 14 de junho do corrente ano, prevalecendo o mesmo local e horário anteriormente indicados, bem como o mesmo meio para obtenção para o Edital nº 002/2021 com as alterações pertinentes. Para maiores informações e esclarecimentos através do e-mail: cplbjs@gmail.com. Bom Jesus das Selvas/MA, 21 de maio de 2021. Cláudio Joel da Silva Coites - Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS-MA

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔ-NICO Nº. PE.027/2021 (SRP). O Município de Esperantinópolis, Poder Executivo, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, torna público para conhecimento dos interessados que adiará a lícitação em epigrafe para as 10:00 (dez) horas do dia 11 de junho de 2021. Esclarecimento adicional